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Protokół Nr I/2018 

z I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2018-2023 

w dniu 21 listopada 2018 r. 

Miejsce obrad : Centrum Kultury i Spotkań Europejskich  

Listy obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Porządek obrad:  
1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.  
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych.  
4. Wybór przewodniczącego Rady.  
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 
6. Zamknięcie obrad. 
 

Ad 1 Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.  

Sesję o godz. 13.00 otworzył radny senior – Pan Józef Leszczyk wypowiadając formułę: 

„Otwieram I Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2018-2023”. Radny senior powitał 

wszystkich przybyłych na obrady oraz widzów oglądających na żywo obrady sesji. 

Ad 2  Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Białogardzie Pani Beata Szulakiewicz wręczyła 

nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.  

Ad 3 Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radny Senior – Pan Józef Leszczyk poinformował o przystąpieniu do ceremonii złożenia 

ślubowania przez nowo wybranych radnych. Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał 

treść roty ślubowania, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

Następnie Pan Józef Leszczyk poprosił najmłodszego wiekiem radnego, Pana Tomasza 

Strząbałę o odczytanie kolejno imienia i nazwiska poszczególnych radnych, powstanie każdego 

wyczytanego radnego i złożenie ślubowania wypowiadając słowo: „Ślubuję” lub ”Ślubuję. Tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Najmłodszy wiekiem Radny odczytał kolejno z imienia i nazwiska radnych, a radni złożyli 

ślubowanie.  

Prowadzący podziękował za złożenie ślubowania, informując, że Radni, którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2018-2023. Radna Elżbieta 

Żółtowska wstąpiła na wakujący mandat radnego w drodze Postanowienia Komisarza Wyborczego 

w Koszalinie II z dnia 19 listopada 2018 r. (w załączeniu). 
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Ad 4 Wybór przewodniczącego Rady. 

Radny Józef Leszczyk poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

Rada wybiera przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.  

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

Radny senior - poddał pod głosowanie 5-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radni przegłosowali za-21 (jednogłośnie) 5-osobowy skład w/w Komisji. 

Prowadzący obrady - poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady. 

Zgłoszono następujących kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej: 

P.Anuszkiewicz – zgłosił radnego P.Szyszlaka, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

A.Kołacki – zgłosił radnego M.Siwka, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

E.Żółtowska - zgłosiła radną M.Tarnecką, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

M.Kopczyński - zgłosił radnego J.Sosnowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

J.Sosnowski - zgłosił radnego Jacka Kwietnia, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

b) wybór komisji skrutacyjnej, 

 Następujący Radni zostali zgłoszeni do składu Komisji Skrutacyjnej:  

1. Jacek Kwiecień – członek 

2. Maciej Siwek – członek 

3. Jan Sosnowski – członek 

4. Paweł Szyszlak – członek 

5. Marta Tarnecka - członek 

Prowadzący obrady - poddał pod głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej:  

Rada przegłosowała zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej:  

za-20, radny J.Kwiecień wyłączył się z głosowania. Imienna lista głosowania stanowi załącznik nr 1. 

Radny senior ogłosił 10 minut przerwy na sporządzenie protokołu i przygotowanie kart do głosowania. 

W czasie przerwy radny J.Sosnowski zgłosił radnego P.Szyszlaka na przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej. Komisja za-4 jednogłośnie zaakceptowała wybór, radny P.Szyszlak wyłączył się 

z głosowania. 

 Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny P.Szyszlak przedstawił tryb głosowania 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu (w załączeniu protokół Nr 1).  

Następnie sprawdzono urnę i Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał nazwiska radnych wg listy 

obecności, którzy dokonali aktu głosowania przez postawienie znaku „X” obok jednego wybranego 

wariantu odpowiedzi: TAK, NIE oraz wrzucenie karty do urny.  

Po głosowaniu prowadzący ogłosił 10 minut przerwy celem ustalenia wyników głosowania.  
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania (w załączeniu 

protokół Nr 2).  

W obradach uczestniczyło 21 radnych. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Głosów ważnych było 

20, nieważnych - 1. Kandydat otrzymał 16  głosów „za”, 4 głosy „przeciw”.  

W wyniku tajnego głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Białogardu, w głosowaniu: za-16, przeciw-4, wstrzymało się-0. 

Rada podjęła uchwałę Nr I/1/2018. 

Po tym nastąpiło przejęcie prowadzenia obrad przez wybranego Przewodniczącego Rady 

Miejskiej radnego Tomasza Strząbałę. 

Przewodniczący Rady powiedział w imieniu radnych i swoim własnym, że wszyscy radni 

dziękują mieszkańcom za wzięcie udziału w wyborach oraz za to, że wyborcy pozwolili całej Radzie 

pracować dla dobra miasta.  

 

Ad 5  Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Białogardzie Pani Beata Szulakiewicz wręczyła 

Pani Burmistrz Elekt Emilii Bury  zaświadczenie o wyborze.  

Przewodniczący Rady prosił wszystkich o powstanie i Panią Burmistrz o złożenie ślubowania.  

Burmistrz Elekt odczytała treść roty ślubowania, zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta.”  

W wyniku ślubowania nastąpiło objęcie obowiązków przez Burmistrza Białogardu Emilię Bury.  

W dalszej części nastąpiły podziękowania  i wręczenie kwiatów dla Pani Burmistrz Białogardu 

Emilii Bury. 

 

Ad 6 Zamknięcie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.30 wypowiedział formułę: 

„Zamykam obrady I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu”. 

 Protokołowała: M.Zimmer 

PRZEWODNICZĄCY  
 RADY    MIEJSKIEJ 
 

 Tomasz Strząbała  

 

 


